
  

 1

 

odbor eGovernmentu 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV-137890-2/EG-2022 

Praha 8. srpna 2022 
Počet listů: 2 
 

e-mailová doručovací adresa: 
 
Rozhodnutí o odmítnutí žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 
 
Ministerstvo vnitra (dále jen „MV“ nebo „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve 
smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržela žádost  
o poskytnutí informací od paní 
e-mailová doručovací adresa: (dále jen „žadatelka“), která 
byla doručena MV dne 4. srpna 2022 (dále jen „žádost“). 
 
V reakci na tuto žádost Ministerstvo vnitra 
 

vydává 

 
jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu s ustanovením § 15 a 
§ 20 odst. 4 písm. a) InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona  
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto  
 

ROZHODNUTÍ, 
 
kterým se žádost o poskytnutí informace odmítá v souladu s § 15 odst. 1 InfZ, a to 
v plném rozsahu. 
 

Odůvodnění: 
 

Žadatelka požádala dne 4. srpna 2022 o poskytnutí následující informace: 

*MVCRX06L6T3W* 
MVCRX06L6T3W 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů tímto žádám povinný 
subjekt (Ministerstvo vnitra ČR) o poskytnutí následující informace: 
 

 Seznamu veškerých konkrétních subjektů (včetně IČ) definovaných v ustanovení  
§ 2 zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, které jsou povinny 
uveřejňovat soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční výpomoci v registru smluv, jehož je Ministerstvo vnitra ČR správcem.  
 

Požadovanou informaci prosím zašlete na mou e-mailovou adresu (viz níže) v elektronické 
podobě – ideálně ve formě excelovské tabulky, kde budou uvedeny názvy konkrétních subjektů 
a jejich identifikační čísla (IČ).  
 

Prosím poskytnout seznam subjektů platný ke dni 1. srpna 2022 anebo posledně aktualizovaný 
seznam před podáním této žádosti.“ 

 

K informacím, které žadatelka požaduje, Ministerstvo vnitra uvádí, že dle ustanovení 
§ 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se informační povinnost 
vztahuje pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty disponují, tzn.  
k informacím reálně existujícím. Předmětnou informaci Ministerstvo vnitra k dispozici 
nemá, neboť subjekty spadající do osobní působnosti zákona o registru smluv nejsou 
uvedeny v žádné centrální evidenci nebo rejstříku. 
 
Vzhledem k tomu, že žadatelka žádá o informaci, kterou Ministerstvo vnitra 
nedisponuje, je splněn důvod pro odmítnutí žádosti podle § 15 zákona o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
S ohledem na výše uvedené rozhodlo Ministerstvo vnitra tak, že žádost o poskytnutí 
informací odmítlo.  
 

Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí máte právo podat v souladu s ustanovením § 16 InfZ odvolání, 
a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení této odpovědi. Odvolání se podává 
k Ministerstvu vnitra, o odvolání rozhoduje ve smyslu § 20 odst. 5 InfZ ministr vnitra. 
 
 
 
 
 
 

 


